

# KAPELUSZE SPŁONEŁY NA ZNAK ZWYCIĘSTWA



MIN. LESZ czeka na KELNERA... — str. 3 Kto podejmie się SZYCIA garniturów z ELANY? — str. 5

CENA 50 GR  
WYD AB

## KURIER

**szczęciński**  
RSW PRASA  
Poniedziałek, 6. XI. 61 r.  
ROK XVIII Nr 262 (5375)

Kraj Rad w przeddzień 44 rocznicy  
Revolucji Październikowej

### Dziś: AKADEMIA z udziałem przywódców KPZR Jutro: WIELKA DEFILADA WOJSKOWA

MOSKWA PAP. Cały naród radziecki przygotowuje się do obchodów 44 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej. Miasta i osiedla radzieckie przybrały w niedzielę odświętny wygląd. Wszędzie powiewają flagi radzieckie oraz widnieją transparenty z hasłami związanymi z 44 rocznicą rewolucji.

mie D i TV transmitować będą z Sali Kongresowej PKIN przebieg centralnej akademii z okazji 44 rocznicy Wielkiej Rewolucji Październikowej.

### UROCZYSTA AKADEMIA w Szczecińskie Filharmonii

MOSKWA. również przybrała odświętny wygląd. Wokół Placu Czerwonego powiewają flagi i transparenty. Wzdłuż muru Kremleskiego na Placu Czerwonym konczy się wznoszenie dodatkowych trybun. Jutro, tj. 7 bm. na Placu Czerwonym — jak co roku — odbędzie się główna uroczystość. Po tradycyjnych przemówieniach odbędzie się wielka defilada wojsk gminny moskiewski, które przemarszują przez plac. Defiladę przyjmować będzie minister obrony Związku Radzieckiego, marszałek Rodion Malinowski.

DZIŚ w godzinach wieczornych w Pałacu Zjazdów na Kremlu odbędzie się uroczysta akademii, na którą przybędą przywódcy KPZR, członkowie zgądu radzieckiego, wyżsi dowódcy wojskowi oraz ponad 6 tys. przedstawicieli mieszkańców stolicy.

W czesł artystyczny z bogatym programem pt. „Z MELODIA PRZEZ ŻWIODIA RZADIECKI” wystąpiła orkiestra Filharmonii Szczecińskiej im. M. Karłowicza i Chór Politechniki Szczecińskiej.

### Czy będziemy hodować SUPER-ŁOSOSIE?...

OD DAWNA już nowicy starają się z powodzeniem zwiększyć liczebność kłób, nosność kur itp. A co z rybami? Czy i ryby można zmusić do rosy tak, jak tego wymaga rosnący apetyt rosnącej ludzkości? Od trzydziestu z górą lat zajmuje się tym problemem wybitny ichtiolog, profesor Lauren R. Donaldson. Zajmuje się on rybami z rodziny łososiowatych. Zaczął od pstrągi i udzielił mu się wyhodować w ciągu roku okazy ważące 3 kilogramy (normalnie ważą one w tym wieku kilkadziesiąt razy mniej). ŁOSOSIE — jakkolwiek spokrewnione z pstrągami — poddała się eksperymentom

7 bm. ok. godz. 7.30 TV przeprowadzi bezpośrednią transmisję z uroczystości na Placu Czerwonym w Moskwie. Tego samego dnia o godz. 18 Polskie Radio oraz TV nadadzą okolicznościowe przemówienie ambasadora ZSRR w Polsce — Aristowa.

### Po 180-letniej przerwie

### „GAUDEAMUS“ w Akademii Zamojskiej

ZAMOŚĆ PAP. Po małym 180-letniej przerwie znów zabrzmiała tradycyjna studencka pieśń „Gaudemus Igitur” w starych murach słynnej Akademii Zamojskiej. Dawna uczelnia otworzyła na nowo swoje podwoje dla studentów — słuchaczy studium zocznego Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie.



### Dymisja Erharda?

BONN PAP. w niedzielę, po raz drugi w ciągu ostatnich kilkunastu dni, wicekanclerz i minister gospodarki narodowej NRF, Erhard, przeprowadził rozmowę z prezydentem NRF, Lübke.

Wprawdzie oficjalnie nie podano do wiadomości treści tej rozmowy, niemniej dobrze poinformowane źródła w Bonn podają, iż Erhard zaprotełował przeciw zamierzeniu utworzenia nowego ministerstwa rozwoju gospodarczego, którego kompetencje — tego zdaniem — mogłyby kolidować z działalnością resortu ich równego przebiegu. Podobno Erhard nawet zagroził dymisją, o ile projekt utworzenia nowego resortu zostałby zrealizowany.

### MAZOWSZANKI W AMERYCE

WYSTĘPY gościnne Mazowsza w Stanach Zjednoczonych są jednym wielkim pasmem triumfów tego popularnego zespołu. Na zdjęciu przedstawiciele Chicgo serdecznie witają solistki warszawskiego zespołu. Foto CAF



### ZNA 5 TYSIĘCY NUMEROW NA PAMIĘĆ

CZANG JING, pracująca w dziale informacji Urzędu Telefonicznego w Kantonie, przyśwoiła sobie ponad 5 tys. telefonów najczęściej używanych i udzieliła odpowiedzi bez sprawdzania ich w książce. (Foto CAF)

### „Gdzie się dzieci bawicie?”

### O AKCJI „KURIERA” mówią:

- Edmund Makuch
- Jan Malewicz
- Władysław Cichy

ROZPOCZĘTA przez „KURIER” akcja „GDZIE SIĘ DZIECI BAWICIE” zainteresowała szerokie grono naszych Czytelników, a także władz. Na temat akcji rozmawialiśmy z wieloma ludźmi. Wyrażają dla niej pełne poparcie, zaangażowanie, dzielą się swoimi pomysłami i projektami.

EDMUND MAKUCH przewodniczący Prezydium Dzielnicowej Rady Narodowej Szczecina. Pogodno jest jak najbardziej za projektem stworzenia rejonowych świetlic wieczorowych. Uważa, że sprawa poparta zostanie przez całą radę jako przedsięwzięcie bardzo potrzebne także i dla dzielnic Pogodno.

FINANSOWYCH możliwości parpca projektu (płace dla świetliczanek) nie widzi ze względu na przekroczenie przez szkolnictwo i miast w budżecie 1962 r. Przewodniczący Prez. DRN zadeklarował natychmiast pomoc organizacyjną i społeczną podległych radzie or radów i instytucji. Także w wypadku społecznego podjęcia np. przez komitety rodzicielskie przygotowania zaplecza politechnicznego w etnie, Prezydium Rady lotowe jest współuczestniczyć w kosztach z funduszy przeznaczonych na czynny społeczny.

Ppłk. Jan MALEWICZ i Władysław CICHY

### Rakietami orkiestrą owacjami powitano awans ARKONIO DO I LIG!

### Pogrom Duńczyków w Chorzowie — czytaj na str. 6

Więcej papieru na mieszkańca!

### Czwarta MP w drodze na Skolwin

BRAKI papieru odczuwamy w codziennym życiu na każdym kroku. Odstajamy bowiem z jego produkcją od europejskiego poziomu. Plan 5-letni oraz plany perspektywiczne przewidują wydanie zwiększenia produkcji tego artykułu. W 1960 r. przewidziano produkcję 10 kg papieru na jednego mieszkańca, podczas gdy obecnie przekraczamy zaledwie 30 kg.

POWAZNY udział w zwiększeniu produkcji papieru będzie miał też Szczeciński Papierznia. W IV kwartale 1961 r. ruszy czwarta z kolei maszyną papierniczą, przeznaczoną głównie do przetwarzania papierów makulaturowych. W STYCZNIU 1962 ROKU rozpocznie się montaż maszyn. Porówna on do jeźni. Obecnie przystępują już do Skolwinia pierwsze elementy maszyn papieżniczej oraz buduje fundament. Producentem czwartej maszyn papieżniczej dla Skolwinia jest Gieplcia Fabryka Maszyn Papierniczych, znana ze swych konstrukcji szeroko poza granicami kraju. Czwarta MP zwiększy potencjał produkcyjny Skolwinia o 12 tys. ton papieru rocznie. (Zwi)

### NEHRU przybył do USA

NOWY JORK PAP. W niedzielę przybył do Nowego Jorku premier Indii Nehru. Nehru odbędzie w Stanach Zjednoczonych 12-dniową oficjalną wizytę, której program przewiduje m. in. kilkakrotne spotkania z prezydentem Kennedym. Odbędzie również stawią małą oświadczyć pod stawowe problemy sytuacji międzynarodowej, m. in. problem Niemiec i Berlina, sprawę rozbrojenia a także sytuację w Laosie i całej Azji południowo-wschodniej oraz w Kongu.

### CZOMBE opuszcza Genewę

GENEWA PAP. Samożwancy prezydent Katanzi, Czombe, który przebywał w Genewie na poszukiwania uład się ma w dniu dzisiejszym w drogę powrotną do Elisabethville. Przed opuszczeniem Genewy Czombe złożył oświadczenie dla prasy, w którym omówił nie które ostatnie wydarzenia w Kongu. Samozwancy prezydent Katanzi utrzymywał, iż w jego prowincji nie ma żadnych obcych sił zbrojnych, którzy pełniłyby służbę w armii lub policji. Jak wiadomo, w ostatnim raporcie opublikowanym przez przedstawiciela ONZ w Kongu Lindey potwierdzono iż w Katanzi przebywa jeszcze wielu białych oficerów.

DLA DZIECI I MŁODZIEŻY duży wybór budrysówek i plaszczków w P D T 4200-K





Zamówienia i przedpłaty na prenumeratę Prasy radzieckiej w Szczecinie

przyjmują:

Oddziały „RUCH”, Klub Międzynarodowej Prasy i Książki „RUCH”, Szczecin, Al. Wojska Polskiego nr 2 i wytypowane kioski „Ruch”

Kiosk „Ruch”, Szczecin-Pogodno, ul. Wita Stwosza (rog Ratajczaka), Kiosk-pawilon „Ruch”, Szczecin, ul. Wielka, Kiosk „Ruch”, Al. Niepodległości (rog ul. Wielkiej), Kiosk „Ruch”, Szczecin, pl. Zolnierza Polskiego, Kiosk „Ruch”, Szczecin, ul. Jagiellońska (rog Al. Piastów).

Czasopisma radzieckie można zamawiać do dnia 10. XI. 1961 r. Dzienniki radzieckie można zamawiać do dnia 10. XII. 1961 r.

4254-K

UWAGA:

Ważne dla mieszkańców Dąbia

DOJEZDZAJĄCYCH DO PRACY DO SZCZECINA.

WZGS Hurtownia Międzywojewódzka w Szczecinie-Dąbiu ul. Pomorska 34 zatrudnia na miesiąc w terminach ustalonych wg. indywidualnej umowy następujących pracowników:

- księgowych
- branżowych (wełniana, odzież, obuwia, galanterii)
- maszynistkę (maszyna elektryczna do fakturowania)
- administracyjnego.

Warunki, wykształcenie średnie i praktyka. Wynagrodzeń nie wg. Zbiorowego Układu Pracy dla Spółdzielczości Zaopart. i Zbytu.

4327-K

ZARZĄD POP I RADA ZAKŁADOWA - SPÓŁDZIELNI OGRODNICZO-PSZCZELARSKIEJ W SZCZECINIE

zaprasza

Producentów i Członków Sp-ni oraz wszystkich zainteresowanych do wzięcia udziału w uroczystości akademii z okazji 44 Rocznicy Wielkiej Rewolucji Październikowej. Uroczystość połączona jest z przejęciem proporcji przechodniego za uzyskanie 1-go miejsca w współzawodnictwie.

Akademia odbędzie się w dniu 8. 11. 61 r. o godz. 13. w świetlicy „PP Warzywa-Owoce” Szczecin ul. Żółkiewskiego 12a.

ZARZĄD - POP - RADA ZAKŁADOWA SP-NI OGRODNICZO-PSZCZEL. SZCZECIN. 4331-K

Ogłoszenia Drobne

- NAUKA
UDZIAŁEM lekceji w kręsie szkoły podstawowej...
MATRYMONIALNE
WBIOWIEC po 40-let. poszukuje panią do lat 35...
PRACA
POMOC domowa potrzebna...
GOSPODARSTWO
DZIAŁKĘ 8 ha nad rzeką...

PROŚLE O GŁOSY!

SZANOWNY PANIE REDAKTORZE!

„W OBCYM okresie wzmoczonej kampanii o bezpieczeństwo na ulicach naszego miasta, w związku z szybkim rozwojem motoryzacji, my szczególnie takśkować...

WOBEC tych argumentów prosimy Wydział Handlu Miejskiej Rady Narodowej o spowodowanie usunięcia kloska...

KIEROWCY TAKSÓWEK

- LOKALE
3 POKOJE, kuchnia, łazienka...
4 POKOJE, kuchnia, łazienka...
WYNAJME
POKÓJ z kuchnią, c.o., zamiennie na kawalerię...
ZGUBIŁO
ZGUBIONO legitymację szkolną...
W POCIAGU na trasie Szczecin - Szczecin...
ZGUBIŁO
ZGUBIONO świadectwo z dziewiętej klasy...
ZGUBIŁO
ZGUBIŁO legitymację szkolną...
ZGUBIŁO
ZGUBIŁO bonety...
ZGUBIŁO
ZGUBIŁO legitymację szkolną...
ZGUBIŁO
ZGUBIŁO prezeskie świadectwo...
ZGUBIŁO
ZGUBIŁO legitymację szkolną...

Po sesjach DRN-ów

Temat ten sam - stanowiska różne

TEMAT ostatniej Sesji Rad Narodowych w dzielnicach: Śródmieście i Dąbie był częściowo wspólny orzecznictwo...

W wyniku radni zgłosili wnioski pod adresem Prezydium i milicyj zmierzające do poprawy warunków bezpieczeństwa w śródmieściu, (b)

RADIO

WIADOMOŚCI: 16.00, 18.30, 21.00. SERWIS RYBACI: 19.00. SZCZECIN: 16.05 - „Radiowa mieszanka firmowa”...

WARSZAWA: 18.35 - z cyklu: „Trudny zbył” audycja Jerzego Kowalskiego „Bodajż zosaj”...

KINA TERENOWE

NOWOGARD (Orań) - „Normandia Niemcy” - radz. J. Gryfice (Capito) - „Dzień ostatni, dzień pierwszy”...

Pracownicy Poszukiwani

- GŁÓWNEGO księgowego) o wysokich kwalifikacjach zawodowych i długoletnią praktyką...
100 ROBOTNIKÓW niewykwalifikowanych w wieku od 21 do 45 lat...
2 ST. REF. ZBYTU z wykształceniem średnim, i elektryka z ukończoną szkołą zawodową...

TEATRY

OPERKA - nieczynna.

KINA

KOSMOS - „Kocham cie żyć” g. 9, 11.15, 13.30, 16.15, 18.30, 21.00. POLONIA - „Lwy afrykańskie” g. 11, 16, 18.15, 20.30...

KLUBY

13 MUZ - pl. Zolnierza 2 - wieszor. petyto-muzyczny cz. 20.15.

WYSTAWY

MUZEUW przy Wałach Chrobrego 2 i Staromiejskiej 27 - wieszor. 10.00-19.00.

SZPITALA

III KLINIKA CHR. - Pomorzany. MIĘSKI SZPITAL DZIECIĘCY...

APTEKI

Nr 5 - Naruszeńska 41 - wieszor. 10.00-20.00. Nr 33 - pl. Grunwaldzki 42 - tel. 345-51

TELEWIZJA

16.35 - centralna akademія z okazji 44 Rocznicy Wielkiej Rewolucji Październikowej, 20.15 - dziennik telewizyjny, 20.45 - sztuka i Turystyka „Prowincja”, 21.10 - ostatnie wiadomości, 21.45 - „Przy czarnej kawie.”

STARZSZEJO referata ekonomicznego ze znajomością maszynosania i prowadzenia sekretariatu, zatrudni „Centrostal” Rejonowy Oddział w Szczecinie, ul. Górnolaska 14-16. 4315-K





